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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. BALANDŽIO 13 D. NUTARIMO 

NR. 417 „DĖL PAIEŠKOS IR GELBĖJIMO DARBŲ ORLAIVIAIS ORGANIZAVIMO IR 

VYKDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. 

balandžio 13 d. nutarimo Nr. 417 „Dėl Paieškos ir gelbėjimo darbų orlaiviais organizavimo ir 

vykdymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas).  

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2021 m. 

rugsėjo 16 d.
1
 ir 2021 m. lapkričio 18 d.

2
 priėmė įstatymus, kuriais sudarytos teisinės galimybės 

Susisiekimo ministerijos valdomas valstybės įmones pertvarkyti į akcines bendroves
3
. Pažymėtina, kad 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. lapkričio 9 d. priėmė nutarimą
4
, kuriuo sutiko, kad 

valstybės įmonė „Oro navigacija“ būtų pertvarkyta į akcinę bendrovę „Oro navigacija“. Taip pat 

pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2022 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 3-549 

„Dėl valstybės įmonės „Oro navigacija“ pertvarkymo į akcinę bendrovę „Oro navigacija“ buvo 

nuspręsta  pertvarkyti valstybės įmonę „Oro navigacija“ į akcinę bendrovę „Oro navigacija“ (nuo 2023 

m. sausio 2 d.). Atsižvelgiant į tai, nutarimo projektu atliekami atitinkami tikslinio pobūdžio 

pakeitimai.  

Nutarimo projektas buvo teiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Lietuvos kariuomenei, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos ir VĮ „Oro navigacija“. Krašto apsaugos ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas ir VĮ „Oro navigacija“ pastabų ir 

pasiūlymų dėl nutarimo projekto neturėjo, Lietuvos kariuomenė išvados per nustatytą terminą 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos transporto veiklos pagrindų įstatymo Nr. I-1863 2, 4, 6, 9, 14, 15 ir 18 straipsnių pakeitimo 

įstatymas Nr. XIV-524 ir jį lydintys įstatymai Nr. XIV-525–XIV-530. 
2
 Lietuvos Respublikos kelių įstatymo Nr. I-891 4, 5, 7, 9, 10, 13, 18 ir 20 straipsnių pakeitimo įstatymas Nr. XIV-661 ir jį 

lydintys įstatymai Nr. Nr. XIV-662, Nr. XIV-663 ir Nr. XIV-693–XIV-695. 
3
 Valstybės įmonė Vidaus vandens kelių direkcija į akcinę bendrovę pertvarkyta 2022 m. liepos 1 d. Valstybės įmonės 

Lietuvos oro uostų pertvarkymas į akcinę bendrovę dėl numatomo įmonės turto vertinimo tikslinimo procedūrų šiek tiek 

pavėlintas. 
4
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. lapkričio 9 d. nutarimas Nr. 1096 „Dėl sutikimo pertvarkyti valstybės įmonę 

„Oro navigacija“ į akcinę bendrovę ir valstybės turto investavimo“. 
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nepateikė.  

Teisingumo ministerija pastabų dėl nutarimo projekto neturėjo, tačiau pažymėjo, kad ir 

kituose teisės aktuose, pvz., Kai kurių kategorijų darbuotojų, turinčių teisę į pailgintas atostogas, sąraše 

ir šių atostogų trukmės apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. 

nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“, Lietuvos Respublikos 

karinių aerodromų naudojimo civilinių orlaivių reikmėms taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 1 d. nutarimu Nr. 394 „Dėl Lietuvos Respublikos karinių 

aerodromų naudojimo civilinių orlaivių reikmėms taisyklių patvirtinimo“, ir kt., kuriuose minima 

valstybės įmonė „Oro navigacija“, turėtų būti pakeista šio juridinio asmens forma. Atsižvelgdama į šį 

pastebėjimą, Susisiekimo ministerija informuoja, kad Krašto apsaugos ministerijai 2022 m. spalio 26 

d. raštu  

Nr. 2-4446, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 2022 m. gruodžio 8 d. raštu 

Nr. 2-5070, kaip politiką atitinkamose srityse formuojančioms ir kontrasignuojančioms institucijoms, 

yra pateikusi pasiūlymus inicijuoti atitinkamų teisės aktų pakeitimus, taip pat Lietuvos kariuomenei 

2022 m. spalio 26 d. raštu Nr. 2-4447 pateikė pasiūlymą inicijuoti atitinkamą Lietuvos kariuomenės 

vado įsakymo pakeitimą. 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba pastabų dėl nutarimo projekto taip pat neturėjo, tačiau 

išreiškė pasiūlymą įvertinti poreikį ir galimybę papildyti Paieškos ir gelbėjimo darbų orlaiviais 

organizavimo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 

13 d. nutarimu Nr. 417 „Dėl Paieškos ir gelbėjimo darbų orlaiviais organizavimo ir vykdymo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), 22 punktą ir pateikti minėtoje nuostatoje nuorodą į teisės aktą ar kitą 

dokumentą, kuriame reglamentuoti paieškai ir gelbėjimui skirti specialieji signalai. Atsižvelgiant į šį 

pasiūlymą ir į tai, kad paieškai ir gelbėjimui skirtų specialiųjų signalų naudojimą reglamentuoja 

Tarptautinės civilinės aviacijos konvencijos, prie kurios Lietuvos Respublika prisijungė Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1991 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 514 „Dėl Lietuvos Respublikos 

prisijungimo prie Tarptautinės civilinės aviacijos konvencijos“, priedai ir kiti Tarptautinės civilinės 

aviacijos organizacijos dokumentai, atitinkamai papildytas Taisyklių 10 punktas. Šis papildymas su 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba suderintas darbo tvarka.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Pastabų ir pasiūlymų iš 

visuomenės negauta.  

Nutarimo projektas atitinka Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos 

programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, tačiau tiesiogiai šios 

programos nuostatų neįgyvendina.  

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, nutarimo 

projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektu naujos sąvokos ir jas įvardijantys terminai neapibrėžiami, todėl jis 

nevertintas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos ir Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų.  

Nutarimo projektas įtakos kriminogeninei situacijai, korupcijai neturės. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos grupės 

(grupės vadovas – Vladislav Kondratovič, tel. (8 5) 239 3867, el. p. vladislav.kondratovic@sumin.lt), 

patarėja Sigita Jurkšaitytė (tel. 8 687 59 611, el. p. sigita.jurksaityte@sumin.lt).  

PRIDEDAMA:  

mailto:sigita.jurksaityte@sumin.lt
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1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. balandžio 13 d. nutarimo Nr. 417 „Dėl Paieškos ir gelbėjimo darbų orlaiviais organizavimo ir 

vykdymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. balandžio 13 d. nutarimo Nr. 417 „Dėl Paieškos ir gelbėjimo darbų orlaiviais organizavimo ir 

vykdymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Institucijų pastabų kopijos, 7 lapai. 

 

 

 

Susisiekimo ministras  Marius Skuodis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       S. Jurkšaitytė, tel. 8 687 59 611, el. p. sigita.jurksaityte@sumin.lt 


